20 www.iusa.mx
PoRCElANA
DE ÓXIDoS METÁlICoS
Descripción general
 »Limitador de sobretensiones con varistores de óxidos metálicos de zinc y
envolvente de porcelana.
Características
 »Constituido por resistores de óxidos metálicos no lineales sin explosores

 »CFE VA410-43
 »NMX-J-321-ANCE
 » IEC 60099-4
Acotación
 »A: Apartarrayos
 »D: Distribución
 »OM: Óxidos metálicos
 »C: Contaminación
 »10 al 30: Tensión nominal del apartarrayo
Anotación
 »También fabricamos el apartarrayo de distribución APMOAC 15 kV. No se
enlista en las  tablas de descripción y características, ya que no lo especifica la
norma de CFE, debido a que su uso es generalmente para transformadores.
CÓDIGO CAT. DESCRIPCIÓN MASTER
311692 APMOAC-10 Apartarrayo distribución 9/10 kV APMOAC 1
311463 APMOAC-12 Apartarrayo distribución 12 kV APMOAC 1
311693 APMOAC-18 Apartarrayo distribución 18 kV APMOAC 1
311694 APMOAC-21 Apartarrayo distribución 21 kV APMOAC 1
327279 APMOAC-27 Apartarrayo distribución 27 kV APMOAC 1
311691 APMOAC-30 Apartarrayo distribución 30 kV APMOAC 1
CARACTERÍSTICAS APMOAC-10 APMOAC-12 APMOAC-18 APMOAC-21 APMOAC-27 APMOAC-30
Descripción corta CFE ADOM-C-10 ADOM-C-12 ADOM-C-18 ADOM-C-21 ADOM-C-27 ADOM-C-30
Tensión nominal del sistema (kV) 13,8 13,8 23 23 34,5 34,5
Tensión nominal y tipo de sistema 13,8 kV / 3F - 4H 13,8 kV / 3F - 3H 23 kV / 3F - 4H 23 kV / 3F - 3H 34,5 kV / 3F - 4H 34,5 kV / 3F - 3H